
Olomouc 15.04.2025

Děkan Filozofické fakulty vypisuje výběrové řízení na obsazení pracovního místa akademického
pracovníka

Výzkumný pracovník/výzkumná pracovnice.

Obor/specializace: Historie/Latinská nebo německá filologie
Počet obsazovaných míst: 2
Pracoviště: Katedra historie
Úvazek: 0,5
Místo výkonu práce: Olomouc
Termín nástupu: 01.01.2026 

Popis pracoviště

historie.upol.cz
Projekt Junior Star GAČR Reconfiguring Bohemian Queenship: Power, Resources, and Effects
in ca. 1300-1500 se snaží globálně zhodnotit postavení českých královských žen, objasnit kvalitu
a formy jejich moci a vlivu, jejich zdroje a následky jejich činnosti. Cílem je zkoumání ženské
složky vlády ve vztahu k mužské, a to v delším časovém a geografickém horizontu
https://reginalita.ff.upol.cz/

Pracovní náplň

výzkum v rámci projektu Junior Star Gačr Reconfiguring Bohemian Queenship: Power,
Resources, and Effects in ca. 1300-1500 se speciálním zaměřením na zhodnocení ekonomické
činnosti a základy českých královských žen, vztahu královen s městy, nebo podobná témata
heuristika v českých a zahraničních archivech a knihovnách
aktivní účast na mezinárodních konferencích
příprava a organizace projektové konference a dalších workshopů
publikační činnost v recenzovaných mezinárodních časopisech
spolupráce na přípravě závěřečné projektové monografie
komunikace a popularizace výsledků projektu

Kvalifikační požadavky

úspěšně ukončené magisterské studium, zahájené či úspěšně ukončené doktorské studium
vítáno a to v oboru historie se zaměřením na hospodářské dějiny a dějiny měst
aktivní publikační činnost v oboru historie či příbuzných oborech ve formě odborných článků,
studií nebo příspěvku do odborných monografií
aktivní účast na odborných konferencích
zkušenost s vydáváním primárních pramenů výhodou
zkušenost s účastí ve výzkumných grantech výhodou
znalost anglického jazyka v písemné a mluvené formě úrovně B2, další jazyky (zejména ty, jež
jsou nutné pro práci s primárními prameny) výhodou
schopnost samostatné práce a výzkumu
komunikační dovednosti, zodpovědnost, spolehlivost, flexibilita a adaptabilita
schopnost pracovat v týmu; organizační schopnosti

Co nabízíme

Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci
Křížkovského 511/10 | 771 47 Olomouc
www.ff.upol.cz



stabilní zázemí špičkové univerzity
možnost účastnit se excelentního projektu GA ČR
40 dní dovolené
příspěvek na stravování a další benefity

Dokumenty k výběrovému řízení

Strukturovaný profesní životopis v českém jazyce
Strukturovaný profesní životopis v anglickém jazyce
Sken dokladu o dosaženém vzdělání
Přehled nejvýznamnějších výzkumných aktivit, publikační činnosti a účasti na projektech a 
konferencích za posledních pěti let
Kontakty na dvě osoby, které mohou poskytnout reference

V případě zájmu vyplňte prosím kontaktní formulář a zašlete nám požadované dokumenty
nejpozději do 15.05.2025. 

Kontaktní osoba

Paštrnák Patrik, Mgr., M.A., D.Phil., patrik.pastrnak@upol.cz, +420585633229

Poznámka

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo pracovní místo ve výjimečném případě bez udání důvodu neobsadit
nebo zrušit výběrové řízení.

Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci
Křížkovského 511/10 | 771 47 Olomouc
www.ff.upol.cz


	Výzkumný pracovník/výzkumná pracovnice.

